cÂuana MUNICIPAL DE PRACINHA
ESTADo »B sÃo PAULo

Àv. SANTOS DUMONT N.' 198 - CENTRO CEP 17.790-000 - FONE/FAX 018 3552 1152

E-mail: carnar a@camarapracinha. sp. gov.br

krdícação nq 003/2023.

Excelentíssima Senhora,

Carina doe Santos Rodrigues Cruz.

DD. Ptesidente da Câmara Municipal de Pracinha/SP.

Geràda PoÍ:al: Dt Prri'J Llr

"r,,'L^"";,.*,q,-r I 'r'q1!IIf i-lLr 'rroo!

Ementa: "Indica execução de
melhoramentos em trecho da
Av. Independência".

Requerentes: VEREADoRES EDUÁRDo BERNARDo CRUZ E RoBERTo DE SIQUEIRA SANTos

Reouefido: PREFLIl LTRA MUNICIPAL DE PMCINHA
Ao Exrn." $r. Prefeito lUitlnicipai
para previdencias..

t,){s rL- . t'7ã

PÂESII'Éô':-rE INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Pracinha, MAURILEI APARECIDO DIAS DA SILVÀ obedecendo aos termos

regimêntâis vigentes, dentro das formalidades legais, que seiam tomadas as devidas

providências junto ao setor responsável, visando realizar melhorias NA AVENIDA
INDEPENDÊNCIA.

Justifica-se, scnhor prefeito, â presente indicação, tL'ndô em vista

que, apesar cle estar localizado denko do perímetro urbano, o último quarteirão da

Avenida Independência, no sentido da estrada vicinal no 08 "Leonídio Ah,es Martins"

que liga nosso município à Mariápolis, permanece em mão única, sem pavimentação

asfáltica, galerias pluviais e iluminação pública.

Ressalta-se que trecho acima citado se confronta com a Rua

Teófilo Francisco lv{achar{o, que por sua vez, dá acesso à Vicinal que liga Pracinha à

Martinópolis, sendo que, com a conclusão das obras de pavirnentação da mesma, é

provável que ocorra um aumento cle trânsito no loca1.

Assim sendo, os melhoramentos acima descritos trará melhor

visibilidade para os usuários cvitando assim possíveis acidentcs de trânsito, bem como

trará melhoriar urbanística signiÍicativa. Resta clemonstrado interesse público no caso

presente.

Por dc-rradeiro, considerando as justiÍicativas acima

mencionadas, solicito a Vossa Excelência que estude com atenção a presente preposição

e na medida do possível, procure atendê-la.

Câmara Municipal de Pracinha/SP, em 03 de março de 2023.

,9

,-rÂr4Á.RA il'Úr'licipai- DE PRACINiIÂ

VereadorVereador